[bookmark: _GoBack]Requerimento nº _____/2019

	Senhora Presidente,

A vereadora que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 111 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário,

Requeiro uma moção de congratulação ao Sindicato Rural  de Bom Despacho\MG pelo brilhante trabalho realizado na recepção e organização da 49ª Feira Agropecuária e Industrial de Bom Despacho – EXPOBOM.

Justificativa:

Do dia 29 de agosto a 1º de Setembro foi realizada a Feira Agropecuária e Industrial de nossa cidade, oportunidade em que foi realizada a amostra de julgamento das raças GIROLANDO e GIR LEITEIRO e a apresentação de inovações para o desenvolvimento de agronegócios mineiros.

Bom Despacho, 02 de setembro de 2019.

Vereadora Rose Delegada

1/1